
 
 

ALMA MATER STUDIORUM   UNIVERSITÀ DI  BOLOGNA 1

AREA DEL PATRIMONIO 
 
Provvedimento n.    Prot. n.     del  
Allegati n.1 
  
OGGETTO: PROCEDURA APERTA PER AFFIDAMENTO DEL SERVI ZIO DELLA 
POLIZZA COLLETTIVA DI RIMBORSO DELLE SPESE SANITARI E A FAVORE DEL 
PERSONALE CONTRATTUALIZZATO DELL’ALMA MATER STUDIOR UM 
UNIVERSITA DI BOLOGNA CON ADESIONE DEL NUCLEO FAMIL IARE CIG: 
988967412° – RETTIFICA ART. 27 CAPITOLATO TECNICO.  
 

IL DIRIGENTE 

VISTA  la propria precedente determinazione, rep. 3575, prot. 163015 del 15.6.2023, come 

rettificata con provvedimento rep. n. 3687, prot. n. 166757 del 20.6.2023, che ha 

approvato la Reazione tecnica, il Capitolato tecnico e i relativi allegati; 

VISTO      il provvedimento di determina a contrarre rep. 928-2023 prot. n. 167560 del 21 

giugno 2023, a firma del Dirigente dell’Area Appalti e Approvvigionamenti, dott.ssa 

Paola Mandelli;  

VISTA  la richiesta di chiarimento pervenuta in piattaforma ASP di Consip S.p.A. in data 

20.7.2023 con il quale un operatore economico, in riferimento alla disciplina del 

trattamento dati personali nell’esecuzione del contratto di polizza, ha rappresentato la 

necessità di configurare il rapporto tra l’Università di Bologna e la Compagnia 

Assicuratrice appaltatrice in termini di titolarità autonoma; 

SENTITO               il DPO dell’Alma Mater Studiorum Università di Bologna, dott. Marco Dettori, che 

ha confermato la ricostruzione della disciplina come sopra esposta; 

PRESO ATTO       della fondatezza della rilevazione mossa dall’operatore economico sulla base del 

parere espresso in tal senso dal Garante per la Protezione dei Dati personali prot. 

35874/139765;  

CONSIDERATA   la necessità di modificare la configurazione della disciplina del trattamento dei dati 

personali prevista dall’art. 27 Tutela privacy del Capitolato tecnico in termini di 

titolarità autonoma dei contraenti; 

VISTO l’art. 32 dello Statuto di Ateneo; 

VISTO  il provvedimento del Direttore generale rep. n. 2257/2017 prot. n. 65763 del 

29.06.2017 di attribuzione al dott. Stefano Corazza dell’incarico di funzione 

dirigenziale di Dirigente dell’Area del Patrimonio – APAT a decorrere dal 





 
 

ALMA MATER STUDIORUM   UNIVERSITÀ DI  BOLOGNA 2

01/07/2017 al 31/07/2020, rinnovato per il periodo 01.08.2020 – 31.07.2023 

con provvedimento dirigenziali Rep. N. 4566/2020 

Prot n. 149946 del 27/07/2020; 

DISPONE 

- la rettifica della disciplina sul trattamento dei dati personali nell’esecuzione del contratto di 

cui all’art. 27 Tutela privacy del Capitolato tecnico nel testo così come riformulato e 

allegato al presente provvedimento; 

- la pubblicazione del testo dell’art. 27 Tutela privacy del Capitolato tecnico che modifica e 

sostituisce la formulazione precedente. 

IL DIRIGENTE   
     Dott. Stefano Corazza 
       (firmato digitalmente) 

Allegati: 

Art. 27 Capitolato tecnico Tutela della privacy 
 

Avverso il presente provvedimento è possibile proporre ricorso, entro 30 giorni, al Tribunale 

Amministrativo Regionale per l'Emilia-Romagna, sede di Bologna.  

 


		2023-07-24T14:58:29+0000
	Stefano Corazza




